



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1257/2023



No dia 20 de Julho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **ELIÉSIO PERES DA SILVA**, portador do CPF n° **00381581756**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA **CNPJ:** 01.226.482/0001-65

Representante: Maria Eduarda Marchon Heringer

Telefone: (22) 2778-5421

Email: licitacoes.destaque@gmail.com

Endereço: R THEOFILO B. DE VASCONCELOS, 76 - PEDRO RATES BASTOS, Casimiro de Abreu - RJ - 28860-000

Item: 1	Quantidade: 6.120,00	Unidade: H	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 114,00	Valor Total: R\$697.680,00
Descrição: Retro-Escavadeira/carregadeira, com operador, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor de 70HP, carregadeira com sistema de travamento de segurancia, capacidade coroad de 0,76m3, forca de desagregacao de 3600Kg, capacidade de carga de 2400Kg na elevacao maxima, profundidade de escavacao de 100mm; escavadeira com capacidade coroad de 0,23m3, com 4 dentes, arco de giro de 180o, forca de escavacao, profundidade de escavacao maxima de 4000mm, altura de carga minima de 3000mm; cabine com para brisa dianteiro, retrovisores externos e interno e luzes de sinalizacao conforme normas do CONTRAN. Custo horario produtivo.(desonerado)						
Item: 2	Quantidade: 5.040,00	Unidade: H	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 137,00	Valor Total: R\$690.480,00
Descrição: Caminhao basculante, com capacidade de 10m3 a 12m3, com motorista, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 220CV. Custo horario produtivo.						
Item: 3	Quantidade: 4.000,00	Unidade: H	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 204,00	Valor Total: R\$816.000,00
Descrição: Motoniveladora, com operador, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor de 140HP, peso de operacao de 12400Kg, lamina de 3600mm de largura com deslocamento lateral de 600mm, alcance maximo fora dos pneus de 1700mm e profundidade de corte de 700mm; cabine com para brisa dianteiro, retrovisores externos e interno e luzes de sinalizacao conforme normas do CONTRAN. Custo horario produtivo.(desonerado)						
Item: 4	Quantidade: 4.320,00	Unidade: H	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 170,00	Valor Total: R\$734.400,00
Descrição: Escavadeira hidraulica, sobre esteiras, com operador, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor de 130HP, peso de operacao de 19,70t, cacamba com capacidade de 1,00m3, alcance maximo de 9,85m e profundidade maxima de escavacao de 6,60m. Custo horario produtivo.(desonerado)						
Item: 5	Quantidade: 8.000,00	Unidade: H	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 55,00	Valor Total: R\$440.000,00
Descrição: Caminhao basculante, com capacidade de 7m3, com motorista, material de operacao e material de manutencao, com as seguintes especificacoes minimas: motor diesel de 208CV. Custo horario produtivo.						
Total: R\$ 3.378.560,00						

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/07/2024**, a contar do dia **20/07/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
ELIÉSIO PERES DA SILVA
00381581756
Dados: 20/07/2023 16:04:18

DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA
01.226.482/0001-65

Assinado de forma digital por:
Maria Eduarda Marchon Heringer
16744044761
Dados: 20/07/2023 10:48:54